
 

 

60 周年 新たな奉仕活動へ ～すべては好奇心から始めよう～  

事務局：さいたま市大宮区桜木町1-11-2  YK-12ビル ４階 

TEL 048-871-8881   FAX 048-871-8882 

E-mail：west@rc-omiya-west.com   HP : http://rc-omiya-west.com/ 

ROTARY CLUB OF OMIYA WEST 
 

 

2022-23 年度  大宮西ロータリークラブ 週報 
創 立：1963年３月22日 

例会場：パレスホテル大宮 

例会日：月曜日 12:30～13:30 

会 長 

幹 事 

クラブ会報委員会 

小沢 孝 

榎本 貞寿 

小岩 淳一 

 
第2774例会 

発行日 
 

 
 

2023/04/24 

2023/05/08 
 
 

 
 

 

会長  小沢 孝 
皆さん、こんに

ちは。 
本日は写真をご

覧いただこうと思
います。４月 20
日（木）に経済産
業省 関東経済産業
局の局長と産業部
課長、地域ブラン
ド支援室係員の３
名が我が社にいら
っしゃいました。
「役所のかたがい

らっしゃりたいなんて… 」と、もちろん我が社では、
大ニュースでした。そんな方が来社されるのは、思え
ば税務調査以来のことです。 
遡りまして、２月末、局長と名刺の交換をいたしま

した。交換されていたかたは数十人おりました。翌
朝、簡単なお礼のメールが届きましたので、すかさ
ず、会社のことやロータリーのことなどをお礼と共に
返信いたしました。我が社では飲食店舗もメンテナン
スしていることなどをお知らせし、春の草花の咲き乱
れる様子を是非ご覧いただきたいと綴りました。する
と、「是非貴社へ訪問したい」とご返信をいただきま
した。その時は「リップサービスかな」というのが正
直な感想でした。 
それから１ヶ月ほどして、秘書さんから「局長が訪

問したい」とのメールをいただき、「え
っ、本当に？」と驚きました。そして、
先日、ご訪問が実現し、こちらの写真の
ようになったというわけです。 

この写真を見てあらた
めて感じたことは、会長
エレクトに決まってから
の約二年で私も何かが変
わったのだろうというこ
とでした。ロータリーク
ラブでの出来事、会長と

して学ばせていただいた経験や知識、反省もありま

すが、その充実した日々。クラブの皆さんに支えら
れていることに感謝があふれてまいりました。あり
がとうございました。残り２ヶ月あまりの任期も頑
張ります。 
本日は、地区役員派遣報告です。地区に出向さ

れ、新たな出会いや、クラブでは感じられない事も
あったことでしょう。楽しみにお伺いいたします。 
よろしくお願いいたします。 

 
 
 
 
 
【本日のリーダー】 

 
    金田 敬次 会員 

 
 

 
 
 

①本日は、地区役員派遣報
告がございます。本年度は
12 名と多くの方にご活躍頂
き、誠にありがとうござい
ました。お疲れ様でした。 
②ボーイスカウトさいたま
第 1 団育成会長 堀江誠一様
より、賛助会費納入のお礼
が届いております。 
③ ４/20（木）ソニックシ
ティ８階で、次年度第１回理事役員予定者会議
が開催されました。理事役員予定者の方々、次
年度は宜しくお願い致します。 
④公益財団法人ロータリー米山記念奨学会 理事
長 若林紀男様より、金 亮希（キムリャンヒ）さ
んの世話クラブの委嘱状が届きました。 
米山記念奨学部門委員長から、米山記念奨学生
の日帰り研修旅行のお知らせが来ております。
５/20（土）米山梅吉記念館へ行くそうです。該
当者は５/10（水）までに返信をお願いします。 
⑤以前配布しておりますが、次年度の年度計画
書掲載の名簿の、内容のご確認をお願いいたし
ます。 

会 長 挨 拶 

ロータリーの目的・四つのテスト 

幹 事 報 告 

mailto:west@rc-omiya-west.com

